
Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome

1ª Secção

1.º Rosa Herminia R. M Ferreira Paninho Alandroal 102 PT135291093 11/11/2024 US3132417775 Woodcrest King Doc CH120143618749 Claynook Barolo Sg

2.º Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 107 PT534832561 03/10/2024 US3200124761 Siemers Rengd Parfect-ET CA42002416 Brabantdale Alongside

3.º Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 103 PT834854014 11/11/2024 US3200124761 Siemers Rengd Parfect-ET CA40001147 Vogue Redeye P

4.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 105 PT834743177 12/10/2024 NL733557981 Holbra Adori NL660281847 Poppe Ferdi

5.º Manuel Santos Miranda Moita 109 PT234748762 16/09/2024 DE0541017405 Wr Centrum

2ª Secção

1.º Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 205 PT034818317 08/07/2024 NL927223593 Koepon Redroku-Red-Et IT017991512628 Mirabel Soundsystem ET

2.º Manuel Santos Miranda Moita 202 PT634748722 26/08/2024 CA40001147 Vogue Redeye P US3126539652 Co-Op Troy Piledriver-ET

3.º Vacaria  Nederleite , Lda Sant. Do Cácem 208 PT434745333 28/04/2024 NL759904026 Ribbs Skik

3 ª Secção

1.º Rosa Herminia R. M Ferreira Paninho Alandroal 102 PT135291093 11/11/2024 US3132417775 Woodcrest King Doc CH120143618749 Claynook Barolo Sg

2.º Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 107 PT534832561 03/10/2024 US3200124761 Siemers Rengd Parfect-ET CA42002416 Brabantdale Alongside

4ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 402 PT034769270 03/03/2024 US3224437486 Kings-Ransom Dropbox-Et US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

2.º Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 401 PT634743451 13/03/2024 IT034991251191 Al Co Bia Inseme Portofino DE0360408598 Sullivan

3.º Vacaria  Nederleite , Lda Sant. Do Cácem 406 PT734745303 03/01/2024 US3128769256 T-Spruce Suprsht Wiggins-ET NL627831236 American Silverstone

4.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 403 PT834743115 14/02/2024 US3140044129 Pa-Red-Rock Ch Cash-ET NL492205693 Cracker Van De Wilg

5.º Vacaria  Nederleite , Lda Sant. Do Cácem 408 PT734716433 14/12/2023 NL892243675 Drouner Potency Red

5ª Secção

1.º Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 502 PT734374299 25/09/2023 DE0363306118 Kno Ecuador P

2.º Leonel Pereira Sobral Odemira 504 PT334656526 08/07/2023 US72353457 Ri-Val-Re Rager-Red-ET NL920744143 De Volmer Depay Red

3.º Manuel Santos Miranda Moita 503 PT033537653 24/08/2023 US3139851226 Kings-Ransom G Dylan-ET NL447519347 J&G Timeless

4.º Manuel Santos Miranda Moita 501 PT234665168 21/10/2023 BE612596500 Dukefarm Sillian-ET NL447519347 J&G Timeless

Vitelas dos 6 aos 10  Meses de Idade

Vitelas dos 11 aos 15 Meses de Idade

Novilhas dos 21 aos 26 Meses de Idade

Vitela Campeã 

Novilhas dos 16 aos 20  Meses de Idade

 Classificação 20.º  Concurso Reg. da Raça Holstein Frísia de Odemira  - S. Teotónio  2025

Class
Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno



6ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 402 PT034769270 03/03/2024 US3224437486 Kings-Ransom Dropbox-Et US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

2.º Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 502 PT734374299 25/09/2023 DE0363306118 Kno Ecuador P

7ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 402 PT034769270 03/03/2024 US3224437486 Kings-Ransom Dropbox-Et US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

2.º Rosa Herminia R. M Ferreira Paninho Alandroal 102 PT135291093 11/11/2024 US3132417775 Woodcrest King Doc CH120143618749 Claynook Barolo Sg

8ª Secção

Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 103 PT834854014 11/11/2024 US3200124761 Siemers Rengd Parfect-ET CA40001147 Vogue Redeye P

Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 107 PT534832561 03/10/2024 US3200124761 Siemers Rengd Parfect-ET CA42002416 Brabantdale Alongside

Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 205 PT034818317 08/07/2024 NL927223593 Koepon Redroku-Red-Et IT017991512628 Mirabel Soundsystem ET

Manuel Santos Miranda Moita 109 PT234748762 16/09/2024 DE0541017405 Wr Centrum

Manuel Santos Miranda Moita 110 PT034748744 07/09/2024 DE0541017405 Wr Centrum NL519144451 Gruthuus Manhattan

Manuel Santos Miranda Moita 202 PT634748722 26/08/2024 CA40001147 Vogue Redeye P US3126539652 Co-Op Troy Piledriver-ET

10ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 1007 PT434259743 07/10/2022 US3134408370 De-Su 13761 Bolivia-ET US65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET

2.º Manuel Santos Miranda Moita 1006 PT933439950 03/12/2022 US3136176218 S-S-I La Zamboni Zander-ET CA12754587 Westcoast Promenade

3.º Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 1005 PT724630812 10/12/2022 CA12192429 Silverridge V Eugenio US70243341 Gabriels Groovin-ET

4.º Vacaria  Nederleite , Lda Sant. Do Cácem 1002 PT434654093 04/04/2023 NL947608424 Batenburg Geronimo IE141586741132 Dock Conor ET

5.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 1004 PT324278931 18/03/2023 NL671889948 Bentehoek Andy Red NL871618148 Beeze Maikman

11ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 1107 PT033597312 18/10/2021 US3129015989 Stantons Chief-ET PT518552534 Ud Valverde

2.º Rosa Herminia R. M Ferreira Paninho Alandroal 1106 PT333597320 31/10/2021 US3144882592 Siemers Lambda Haniko-ET BE612596500 Dukefarm Sillian-ET

3.º Vacaria  Nederleite , Lda Sant. Do Cácem 1110 PT524257126 21/11/2020 US3140616308 Sandy-Valley Emerald-ET PT417849966

4.º Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 1102 PT324946847 26/12/2021 IT015990518306 Riozzo Inseme Indro ET

5.º Manuel Santos Miranda Moita 1108 PT124401682 30/09/2021 NL447519347 J&G Timeless CA11591483 Delaberge Salt

Vacas Intermédias

Grande Campeã Jovem

2.º

Melhor Criador

Novilha Campeã 

Vacas Jovens

1.º



12ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 1201 PT323772824 18/04/2020 NL737132388 Vvh Repairman

2.º Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 1203 FR4421982960 22/09/2019 FR5502499199 Mepsi Cola FR4460978438 Bijan Off

3.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 1204 PT922539494 05/09/2019 US69087180 View-Home Monterey-ET US3004385540 Ver-Hages TT Showdown-ET

4.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 1207 PT822539220 03/01/2019 NL740466834 Big Malki PT732270505 Epav Blitz Estudante

5.º Vacaria  Nederleite , Lda Sant. Do Cácem 1208 PT422508839 18/09/2018 NL740466834 Big Malki

13ª Secção

Eusébio Pacheco Viana Odemira 1007 PT434259743 07/10/2022 US3134408370 De-Su 13761 Bolivia-ET US65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET

Eusébio Pacheco Viana Odemira 1107 PT033597312 18/10/2021 US3129015989 Stantons Chief-ET PT518552534 Ud Valverde

Eusébio Pacheco Viana Odemira 1201 PT323772824 18/04/2020 NL737132388 Vvh Repairman

Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 1005 PT724630812 10/12/2022 CA12192429 Silverridge V Eugenio US70243341 Gabriels Groovin-ET

Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 1102 PT324946847 26/12/2021 IT015990518306 Riozzo Inseme Indro ET

Soc. Exp. Agro-Pec. Água sobreiro, Lda Odemira 1203 FR4421982960 22/09/2019 FR5502499199 Mepsi Cola FR4460978438 Bijan Off

14ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 1107 PT033597312 18/10/2021 US3129015989 Stantons Chief-ET PT518552534 Ud Valverde

2.º Rosa Herminia R. M Ferreira Paninho Alandroal 1106 PT333597320 31/10/2021 US3144882592 Siemers Lambda Haniko-ET BE612596500 Dukefarm Sillian-ET

Melhor Conjunto 

Vacas Adultas

Vaca Grande  Campeã  

1.º

2.º








